[image: image1.png]

СОВЕТ КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
13 августа 2021 года

№ 117
с. Чара
О внесении изменений в решение Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 29 декабря 2020 года № 44
«О территориальном общественном самоуправлении в Каларском муниципальном округе Забайкальского края»

На основании  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 30 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, Совет Каларского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Внести следующие изменения в Положение о территориальном общественном самоуправлении в Каларском муниципальном округе Забайкальского края, утвержденное решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 29 декабря 2020 года № 44:

1.1. В подпункте 2  пункта 43 слово «определение» заменить на слово «установление»;
1.2. В подпункте 3  пункта 43 слово «формирование» заменить на слово «избрание»;

1.3. Подпункт 6  пункта 43 изменить, изложив в следующей редакции:

«6) утверждение сметы доходов и расходов территориального общественного самоуправления и отчета о ее исполнении»;
1.4. Пункт 43 дополнить подпунктом 9) следующего содержания:
«9)  обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.».
1.5. Пункт 50 дополнить подпунктами 6.1), 6.2) и 6.3) следующего содержания:

«6.1) могут осуществлять хозяйственную деятельность по благоустройству территории, иную хозяйственную деятельность, направленную на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на соответствующей территории, как за счет средств указанных граждан, так и на основании договора между органами территориального общественного самоуправления и органами местного самоуправления с использованием средств местного бюджета;
6.2) могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта;

6.3) вправе вносить в органы местного самоуправления проекты муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению этими органами и должностными лицами местного самоуправления, к компетенции которых отнесено принятие указанных актов.».
2.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края
Глава Каларского
муниципального округа
Забайкальского края

С.А.
Климович